администрациЯ
татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2020 г.                                                                                               №34
с. Татарская Пишля
О запрете купания в необорудованных местах
Руководствуясь п. 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  в целях  обеспечения безопасности людей в местах на водных объектах, администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Запретить купание в необорудованных местах на водном объекте Татарско-Пишлинского сельского поселения.
2. С целью снижения травматизма и несчастных случаев на водном объекте:

- усилить контроль по недопущению купания населения в местах, необорудованных для купания;

- организовать установку информационных знаков о запрете купания населения в местах, необорудованных для купания, на период  летнего купального сезона;
- проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах, необорудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам;
- запретить продажу спиртных напитков вблизи мест, традиционно используемых населением для отдыха.

3. Организовать, на период купального сезона, ежедневное патрулирование водного объекта в составе представителя администрации, Совета депутатов (в порядке очередности согласно списку), сотрудника полиции.
4. Утвердить график патрулирования водного объекта, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
Глава администрации

Татарско-Пишлинского сельского поселения
                              Р.Д. Шабаев
С Постановлением ознакомлен:
Утверждаю.
Глава администрации

______Р.Д.Шабаев

График патрулирования водного объекта Советом депутатов на территории с.Татарская Пишля.

	№п/п
	ФИО,
	Дата

	1.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый - Боков А.А.

Депутат избирательного округа №1- Чурбанов Р.Р.(по согласованию)
	16.07.2020

	2.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №2 – Рахмуков Ф.З. (по согласованию)
	17.07.2020

	3.
	Глава администрации- Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №3 – Гурин Р.Х. (по согласованию)
	18.07.2020

	4.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №4-Овчинников И.С. (по согласованию)
	19.07.2020

	5.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №5-Макунин Р.Р. (по согласованию)
	20.07.2020

	6.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №6-Юскаев Р.И. (по согласованию)
	21.07.2020

	7.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №7-Дубинников Р.Р. (по согласованию)
	22.07.2020

	8.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №8-Дубинников Р.Б. (по согласованию)
	23.07.2020

	9.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №9-Резепов Ш.М. (по согласованию)
	24.07.2020

	10.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №10-Зиников Н.Х. (по согласованию)
	25.07.2020

	11.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №11-Залыков Р.Х.(по согласованию)
	26.07.2020

	12.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №12-Чурбанов А.И. (по согласованию)
	27.07.2020

	13.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №13-Сапсырин Р.К. (по согласованию)
	28.07.2020

	14.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый - Боков А.А.

Депутат избирательного округа №1- Чурбанов Р.Р.(по согласованию)
	29.07.2020

	15.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №2 – Рахмуков Ф.З. (по согласованию)
	30.07.2020

	16.
	Глава администрации- Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №3 – Гурин Р.Х. (по согласованию)
	31.07.2020

	17.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №4-Овчинников И.С. (по согласованию)
	01.08.2020

	18.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №5-Макунин Р.Р. (по согласованию)
	02.08.2020

	19.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №6-Юскаев Р.И. (по согласованию)
	03.08.2020

	20.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №7-Дубинников Р.Р. (по согласованию)
	04.08.2020

	21.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №8-Дубинников Р.Б. (по согласованию)
	05.08.2020

	22.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №9-Резепов Ш.М. (по согласованию)
	06.08.2020

	23.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №10-Зиников Н.Х. (по согласованию)
	07.08.2020

	24.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №11-Залыков Р.Х.(по согласованию)
	08.08.2020

	25.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №12-Чурбанов А.И. (по согласованию)
	09.08.2020

	26.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №13-Сапсырин Р.К. (по согласованию)
	10.08.2020

	27.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый - Боков А.А.

Депутат избирательного округа №1- Чурбанов Р.Р.(по согласованию)
	11.08.2020

	28.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №2 – Рахмуков Ф.З. (по согласованию)
	12.08.2020

	29.
	Глава администрации- Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №3 – Гурин Р.Х. (по согласованию)
	13.08.2020

	30.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №4-Овчинников И.С. (по согласованию)
	14.08.2020

	31.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №5-Макунин Р.Р. (по согласованию)
	15.08.2020

	32.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №6-Юскаев Р.И. (по согласованию)
	16.08.2020

	33.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №7-Дубинников Р.Р. (по согласованию)
	17.08.2020

	34.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №8-Дубинников Р.Б. (по согласованию)
	18.08.2020

	35.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №9-Резепов Ш.М. (по согласованию)
	19.08.2020

	36.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №10-Зиников Н.Х. (по согласованию)
	20.08.2020

	37.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №11-Залыков Р.Х.(по согласованию)
	21.08.2020

	38.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №12-Чурбанов А.И. (по согласованию)
	22.08.2020

	39.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №13-Сапсырин Р.К. (по согласованию)
	23.08.2020

	40.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №9-Резепов Ш.М. (по согласованию)
	24.08.2020

	41.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №4-Овчинников И.С. (по согласованию)
	25.08.2020

	42.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый - Боков А.А.

Депутат избирательного округа №1- Чурбанов Р.Р.(по согласованию)
	26.08.2020

	43.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №12-Чурбанов А.И. (по согласованию)
	27.08.2020

	44.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №9-Резепов Ш.М. (по согласованию)
	28.08.2020

	45.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №4-Овчинников И.С. (по согласованию)
	29.08.2020

	46.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый - Боков А.А.

Депутат избирательного округа №1- Чурбанов Р.Р.(по согласованию)
	30.08.2020

	47.
	Глава администрации - Шабаев Р.Д.

Участковый -Боков А.А.

Депутат избирательного округа №12-Чурбанов А.И. (по согласованию)
	31.08.2020